
2024年9月20日 星期五
责编：刘北凡 美编：刘北凡

8

邮编：437100 咸宁新闻网：http://www.xnnews.com.cn 咸宁香城印务有限公司承印 地址：湖北省咸宁市银泉大道198号咸宁传媒大厦

2023年5月，为弘扬优良家风，咸宁市开展家庭家
风家教主题宣传教育月活动。经单位推荐，市妇联综
合评议，我的家庭有幸被授予第八届“咸宁最美家庭”
（科学教子类）。

因推荐材料需提供荣誉证书等佐证材料，我开始
翻阅起儿子的“家”档。录取通知书、成绩单、获奖证
书、毕业合影……所有材料及物件分门别类、有序摆
放。“还不错嘛！”我心中暗暗赞许。“我的爸爸是一位军
人，他坚韧、刚强，卫国戍边……长大后我要成为和他
一样对国家有用的人。”儿子小时候写的一篇作文跃入
眼帘，虽是童言稚语，但幼小的心灵却种下了爱国的种
子。继续翻阅下去，最让我欣慰的是哈工大智能车创
新俱乐部硬件部部长的聘任书。

从小到大，儿子一直怀揣着科技强国梦，也如他所
愿踏进了心中向往的高等学府—哈尔滨工业大学。
2018年，为了培养个人的实践能力和创新能力，经过层
层选拔，儿子顺利加入了智能车创新俱乐部，并通过自
身努力，于2019年8月，荣获第十四届全国大学生智能
汽车竞赛四轮组国家一等奖。一天，儿子打电话主动
征求我们夫妻二人的意见，想竞聘智能车创新俱乐部
硬件部部长,利用学习之余,义务辅导学弟参加明年的
全国竞赛，还动情地讲到，他能获得国家一等奖的殊
荣，也是得益于上一届学长的悉心传授。行胜于言，儿
子用行动践行着哈工大薪火相传的科研精神，变得有
责任有担当，作为家长，当然是全力支持。

一纸聘任书，责任却是沉甸甸。2020年年初,新冠
疫情来袭,各高校为了控制疫情,要求学生非必要不返
校。没有训练场地和科研设备，竞赛辅导工作也因此
受阻，儿子在家焦灼万分、坐立不安，眼看着竞赛日期
日益临近，他一面线上辅导，一面向学校书面申请提前
返校。考虑到特殊原因，学校最终同意了申请，并对训
练场地全程做好防疫工作。日常训练中，儿子牢记“规
格严格、功夫到家”的校训，带领团队加强创新和实
践。功夫不负有心人,学弟们终于获得了第十五届全
国大学生智能汽车竞赛四轮组国家一等奖。当儿子向
我们报告这个好消息时，电话那头自豪的声音能听出
来远胜过他自己获胜时的喜悦，让我的内心不禁也升
腾起一股爱国情，只有越来越多的年轻人加入到科研
行列，将个人梦融入到国家梦、民族梦之中，我们的国
家才大有希望啊！

一代人有一代人的使命，一代人有一代人的担当!
家“档”作为家风家教的最好教材，以润物细无声的方
式滋养着家庭中的每一个成员，不论是以文化人的公
公、还是以情动人的爱人和儿子，祖孙三代以不同形式
的家“档”呈现出的是共同的情感，与中国无数家庭一
起，如涓涓细流般汇聚成爱党爱国爱家的磅礴伟力,共
同推进中国式现代化进程！

祖孙三代的家“档”故事
（一等奖获奖作品 作者：丁英萍咸宁市林业科学院监察室主任）

家是最小国，国是千万家。家庭档案作为家庭建设的重要载体，不仅记录着普通家庭的生活点滴、个人的成长经历，也承载着情感记忆和时代变
化，其蕴藏的精神力量潜移默化地影响着子孙后代。

公公是县书法协会会员，平时为人和
善，方圆十里，但凡谁家有个红白喜事，都
会向他求副对联，即便农活再忙，他也会
放下手中事，笑呵呵前去帮忙，深得当地
村民的尊敬。

今年春节，公公和往年一样，在家里
挥毫泼墨为乡邻写春联，我虽是外行，但
浓厚的文化气息不禁吸引着我站在一旁
欣赏起来。书法遒劲有力、飘逸潇洒，我
不禁连声称赞，公公听后高兴之余，拉开
抽屉，让我看看他的家“档”：名人书法帖、
荣誉证书、书法协会邀请函……无意中看
到一个小夹子夹着一沓纸条，“这是什
么？”我有些好奇，公公会然一笑：“这是我
年轻时当民办教师，有些学生伢交不起学
费，家长打的欠条。”我接过欠条，细细打
量，纸张有些许泛黄、边角略微卷起，金额
几角、几元不等，落款时间70～80年代断
断续续都有。婆婆估摸着是听到了我们
的对话，不禁数落起来：“他呀，民办教师
工资又低，每次一到开学，只要看到班上
交不起学费的伢崽就挨家挨户跟家长做
工作，实在交不起的就全部垫付了。”“总
不能让学生伢读不起书撒！”公公辩解
道。听到这里，我不禁对公公多了份敬
重，也想起了爱人曾经讲过家里以前的日
子非常窘迫，初中读书寄宿时没钱买菜，
只能自带咸菜吃一周，每次徒步几公里到
学校时想着如果有双黄色解放鞋穿就会
很开心。但家里经济虽然紧张和困难，却
从来没人真正阻拦过父亲对学生的无私
帮助。

乡村振兴靠人才，人才培养靠教育。
乡村教育何尝不需要数代人的努力？一
张张小小的“欠条”见证着曾经艰难的岁
月，也见证着公公不想让一个孩子因家庭
贫困而失学的“育人心”。或许公公只是
千千万万坚守教育一线的乡村教师的缩
影……

正当我陷入沉思，公公笑道：“现在国
家政策好嘞，经济水平提高了,家长们也
格外重视教育，再也没有细伢崽都读不起
书了,一个比一个有出息嘞！隔壁家的细
伢崽还考上了华科研究生！”看到公公喜
笑颜开的样子，我也跟着笑了起来，这满
脸的笑意既是对幸福生活的满足，也是对
未来日子的期盼！

“铸牢中华民族共同体意识，加强各民族交
往交流交融，促进各民族像石榴籽一样紧紧抱在
一起。”习近平总书记关于促进民族团结的重要
讲话让我不禁想起了爱人曾经是驻守边疆20余
年的军人。两枚三等功奖章、数本荣誉证书、发
表的军地文章、军官证、军装、不同时期的照片
……这些珍藏着的军旅家“档”默默见证着他挥
洒的青春和炽热的情怀，而让我印象最深刻的还
是抗洪照片。

1998年4月，为了防止天山冰川融化后的雪
水淹没万亩棉花地，驻地政府请求部队支持，师
部闻讯后立刻派出6个连队火速支援。接到上
级命令后，爱人带着全连官兵迅速赶到新疆呼图
壁大丰农场。据爱人口述：全程没有机械作业，
只能靠人工挖出一条10公里长的防洪大坝，大
坝上宽25米，底宽23米，深度3.5米，分10个施
工段，历时5个月。为了加快施工进度，他们将
红旗插在连队的工地上，每个工段评比阶段施工
第1名。照片中清晰地看出当时火热的施工场
景：战士们有的手持铁锨铲土，有的扶着推土车
飞跑，有的卷起裤腿站在冰冷刺骨的雪水中，讲
到雪水漫过战士们的膝盖，爱人的声音有点哽
咽，于他而言，早已将摸爬滚打、朝夕相处的战士
们视如兄弟，他已记不清有过多少次这样并肩作
战的场景：2003年除夕凌晨2点，官兵们被突如
其来的紧急集合号从睡梦中唤醒，全团官兵迅速
集合直奔五家渠水库溃堤现场抗洪抢险，零下三
十度的严寒让棉帽和眉毛很快就结满了雪白的
霜花。为了转移受灾群众，全力保障人民群众生
命财产安全，万籁俱寂的时刻，只能听到急促的
跑步声和彼此喘着粗气的声音。天太黑，战士们
就打着手电筒轮流装填沙袋，手提肩扛一袋一袋
往前运，连鞋子裤管里结成了冰块也丝毫未察
觉，累了困了就在车上打个盹，三天三夜奋战后
雪水浸透全身，已分不清是雪人还是泥人；响应
党中央号召，支援西部大开发，全师从南疆阿克
苏、托克逊，北疆伊犁新源光缆施工到乌奎高速
公路安装急流槽，一望无垠的戈壁滩和常年的风
餐露宿早已习以为常。铁打的营盘流水的兵，或
许多年以后，人们已经淡忘了他们的名字，但那
坚固的防洪坝、便捷的通讯却以有形的载体默默
地记录着战士们的青春和汗水，是血气方刚的他
们为了促进民族团结和守护祖国，甘愿做稳疆、
建疆的幕后英雄。

“哪有什么岁月静好，不过是有人替你负重前
行。没有强的国，哪有富的家。”我喃喃自语地念着
曾经看到的一句话，内心深处又有了更深地理解。

“欠条”倾注育人心 照片浸润鱼水情 聘书凝聚强国梦

根据《中华人民共和国道路交通安全法》第十四条、第
一百一十二条和《中华人民共和国道路交通安全法实施条
例》第 九条、第一百零七条之规定,现将事故暂扣的80辆机
动车予以公告,请机动车驾驶人、所有人或管理人于本公告

发布之日起3个月内到我队接受处理，逾期未处理的，将依
法强制报废。

咸宁市公安局交警支队城区大队
2024年9月18日

关于对逾期未接受处理违法
暂扣车辆进行报废处理的公告

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

颜色特征/车型
雅迪蓝色
比德文粉色
绿驹蓝色
雅迪红色
绿源白色
爱玛灰色
立马灰色
玉骑铃灰色
豪门白色踏板
新大洲黑色踏板
圣宝龙红色
小刀紫色
爱玛白色
小刀红色
爱玛红色
新蕾蓝色

五羊黑色踏板
立马黑色

豪爵红色踏板
绿驹黑色

车牌号/车架号/公里数
//1510

鄂L08168//049596
鄂L08657//452264
鄂L0F028//167981
鄂L0B897//003301
鄂L06831//802801
鄂L05B90//Z08524
鄂L0G800//BB0330
鄂L1912U//HA2280
鄂L1781Z//000471
鄂L1J690//105857
鄂L16629//601888
鄂L08258//726175
鄂L08B82//100665
鄂L19602//628829
鄂L0A170//101166
鄂L05C25//T02325
鄂L13C01//Z05398
鄂L17B31//076705
鄂L0086N//106845

序号
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

颜色特征/车型
爱玛白色
金箭黄色

大龙黄色踏板
王派灰色
爱玛蓝色

五羊黑色踏板
爱玛白色
雅迪绿色
雅迪白色
比德文蓝色
大运黑色踏板
黑色踏板
雅迪红色

新大洲黑色踏板
巨龙红色
雅迪蓝色
雅迪黑色
爱玛红色
新蕾黄色
小刀蓝色

车牌号/车架号/公里数
鄂L0A193//811288
鄂L0C920//124926
鄂L0188R//100139
鄂L77716//991963
鄂L17098//501595
鄂L1807Z//18136
鄂L03A39//091484
鄂L18352//013504
鄂L0H681//D28234
鄂L0D235//007191
鄂L1905V//R10793
鄂L16B30//F01712
鄂L19119//032899
鄂L1078Y//000941
鄂L0D161//000981
鄂L0B793//284866
鄂L00C79//502862
鄂L06901//400638
鄂L0D721//000660
鄂L06279//434150

序号
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

颜色特征/车型
立马黑色
新日灰色
台铃白色
雅迪蓝色

豪爵白色踏板
新日白色踏板
立马黑色
绿源黑色
台铃黑色
立马白色

新大洲红色踏板
豪爵紫色踏板
五羊红色踏板
铃木红色踏板
豪爵黑色踏板
爱得乐红色踏板

红色踏板
钱江红色踏板
圣宝龙白色

凯亚迪黑色踏板

车牌号/车架号/公里数
鄂L0A175//W18006
鄂L06930//030438
鄂L18500//262112
鄂L0A830//027859
鄂L0187X//J13497
鄂L1726R//041150
鄂L09C37//Z08552
鄂L1D056//076526
鄂L12P81//211495
鄂L07586//LAY022
鄂L1029Y//U03932
鄂L1855D//8565
鄂L1192F//024368
鄂L0508J//110015
鄂L0169G//600773
鄂L1U859//400528

//002173
//003083
//260049
//801602

序号
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

颜色特征/车型
小刀白色

五星钻豹蓝色
小刀蓝色
星月白色
爱玛蓝色

粉色
爱玛黑色
立马蓝色

蓝色
爱玛黑色
绿驹红色
绿驹白色
小刀红色
新日红色
新蕾紫色
比德文绿色
宇锋红色踏板
新大洲红色踏板
赛鸥白色踏板
嘉陵灰色踏板

车牌号/车架号/公里数
//000272
//118614
//503608
//101168
//390807
//626063

咸宁LA7737//310457
//228064
//119632

咸宁LC5261//409490
咸宁LC7288//003326

//027228
//409409
//033283
//085664
//028664
//BB0330

鄂L1125W//L02163
//L01246
//000400


