

祖孙三代的家“档”故事

(一等奖获奖作品 作者:丁英萍 咸宁市林业科学院监察室主任)

家是最小国，国是千万家。家庭档案作为家庭建设的重要载体，不仅记录着普通家庭的生活点滴、个人的成长经历，也承载着情感记忆和时代变化，其蕴藏的精神力量潜移默化地影响着子孙后代。

“欠条”倾注育人心

公公是县书法协会会员，平时为人和善，方圆十里，但凡谁家有个红白喜事，都会向他求副对联，即便农活再忙，他也会放下手中事，笑呵呵前去帮忙，深得当地村民的尊敬。

今年春节，公公和往年一样，在家里挥毫泼墨为乡邻写春联，我虽是外行，但浓厚的文化气息不禁吸引着我站在一旁欣赏起来。书法遒劲有力、飘逸潇洒，我不禁连声称赞，公公听后高兴之余，拉开抽屉，让我看看他的家“档”：名人书法帖、荣誉证书、书法协会邀请函……无意中看到一个小夹子夹着一沓纸条，“这是什么？”我有些好奇，公公会一笑：“这是我年轻时当民办教师，有些学生交不起学费，家长打的欠条。”我接过欠条，细细打量，纸张有些泛黄、边角略微卷起，金额几角、几元不等，落款时间70~80年代断断续续都有。婆婆估摸着是听到了我们的对话，不禁数落起来：“他呀，民办教师工资又低，每次一到开学，只要看到班上交不起学费的伢崽就挨家挨户跟家长做工作，实在交不起的就全部垫付了。”“总不能让学生伢读不起书撒！”公公辩解道。听到这里，我不禁对公公多了份敬重，也想起了爱人曾经讲过家里以前的日子非常窘迫，初中读书寄宿时没钱买菜，只能自带咸菜吃一周，每次徒步几公里到学校时想着如果有双黄色解放鞋穿就会很开心。但家里经济虽然紧张和困难，却从来没人真正阻拦过父亲对学生的无私帮助。

乡村振兴靠人才，人才培养靠教育。乡村教育何尝不需要数代人的努力？一张张小小的“欠条”见证着曾经艰难的岁月，也见证着公公不想让一个孩子因家庭贫困而失学的“育人心”。或许公公只是千千万万坚守教育一线的乡村教师的缩影……

正当我陷入沉思，公公笑道：“现在国家政策好嘞，经济水平提高了，家长们也格外重视教育，再也没有细伢崽都读不起书了，一个比一个有出息嘞！隔壁家的细伢崽还考上了华科研究生！”看到公公喜笑颜开的样子，我也跟着笑了起来，这满脸的笑意既是对幸福生活的满足，也是对未来日子的期盼！

照片浸润鱼水情

“铸牢中华民族共同体意识，加强各民族交往交流交融，促进各民族像石榴籽一样紧紧抱在一起。”习近平总书记关于促进民族团结的重要讲话让我不禁想起了爱人曾经是驻守边疆20余年的军人。两枚三等功奖章、数本荣誉证书、发表的军地文章、军官证、军装、不同时期的照片……这些珍藏着的军旅家“档”默默见证着他挥洒的青春和炽热的情怀，而让我印象最深刻的还是抗洪照片。

1998年4月，为了防止天山冰川融化后的雪水淹没万亩棉花地，驻地政府请求部队支持，师部闻讯后立刻派出6个连队火速支援。接到上级命令后，爱人带着全连官兵迅速赶到新疆呼图壁大丰农场。据爱人口述：全程没有机械作业，只能靠人工挖出一条10公里长的防洪大坝，大坝上宽25米，底宽23米，深度3.5米，分10个施工段，历时5个月。为了加快施工进度，他们将红旗插在连队的工地上，每个工段评比阶段施工第1名。照片中清晰地看出当时火热的施工场景：战士们有的手持铁锹铲土，有的扶着推土车飞跑，有的卷起裤腿站在冰冷刺骨的雪水中，讲到雪水漫过战士们的膝盖，爱人的声音有点哽咽，于他而言，早已将摸爬滚打、朝夕相处的战士们视如兄弟，他已记不清有过多少次这样并肩作战的场景：2003年除夕凌晨2点，官兵们被突如其来紧急集合号从睡梦中唤醒，全团官兵迅速集合直奔五家渠水库溃堤现场抗洪抢险，零下三十度的严寒让棉帽和眉毛很快就结满了雪白的霜花。为了转移受灾群众，全力保障人民群众生命财产安全，万籁俱寂的时刻，只能听到急促的脚步声和彼此喘着粗气的声音。天太黑，战士们就打着手电筒轮流装填沙袋，手提肩扛一袋一袋往前运，连鞋子裤管里结成了冰块也丝毫未察觉，累了困了就在车上打个盹，三天三夜奋战后雪水浸透全身，已分不清是雪人还是泥人；响应党中央号召，支援西部大开发，全师从南疆阿克苏、托克逊，北疆伊犁新源光缆施工到乌奎高速公路安装急流槽，一望无垠的戈壁滩和常年的风餐露宿早已习以为常。铁打的营盘流水的兵，或许多年以后，人们已经淡忘了他们的名字，但那坚固的防洪坝、便捷的通讯却以有形的载体默默地记录着战士们的青春和汗水，是血气方刚的他们为了促进民族团结和守护祖国，甘愿做稳疆、建疆的幕后英雄。

“哪有什么岁月静好，不过是有人替你负重前行。没有强的国，哪有富的家。”我喃喃自语地念着曾经看到的一句话，内心深处又有了更深的理解。

聘书凝聚强国梦

2023年5月，为弘扬优良家风，咸宁市开展家庭风家教主题宣传教育月活动。经单位推荐，市妇联综合评议，我的家庭有幸被授予第八届“咸宁最美家庭”（科学教子类）。

因推荐材料需提供荣誉证书等佐证材料，我开始翻阅起儿子的“家”档。录取通知书、成绩单、获奖证书、毕业合影……所有材料及物件分门别类、有序摆放。“还不错嘛！”我心中暗暗赞许。“我的爸爸是一位军人，他坚韧、刚强，卫国戍边……长大后我要成为和他一样对国家有用的人。”儿子小时候写的一篇作文跃入眼帘，虽是童言稚语，但幼小的心灵却种下了爱国的种子。继续翻阅下去，最让我欣慰的是哈工大智能车创新俱乐部硬件部部长的聘任书。

从小到大，儿子一直怀揣着科技强国梦，也如他所愿踏进了心中向往的高等学府—哈尔滨工业大学。2018年，为了培养个人的实践能力和创新能力，经过层层选拔，儿子顺利加入了智能车创新俱乐部，并通过自身努力，于2019年8月，荣获第十四届全国大学生智能汽车竞赛四轮组国家一等奖。一天，儿子打电话主动征求我们夫妻二人的意见，想应聘智能车创新俱乐部硬件部部长，利用学习之余，义务辅导学弟参加明年的全国竞赛，还动情地讲到，他能获得国家一等奖的殊荣，也是得益于上一届学长的悉心传授。行胜于言，儿子用行动践行着哈工大薪火相传的科研精神，变得有责任有担当，作为家长，当然是全力支持。

一纸聘任书，责任却是沉甸甸。2020年年初，新冠疫情来袭，各高校为了控制疫情，要求学生非必要不返校。没有训练场地和科研设备，竞赛辅导工作也因此受阻，儿子在家焦灼万分、坐立不安，眼看着竞赛日期日益临近，他一面线上辅导，一面向学校书面申请提前返校。考虑到特殊原因，学校最终同意了申请，并对训练场地全程做好防疫工作。日常训练中，儿子牢记“严格严格、功夫到家”的校训，带领团队加强创新和实践。功夫不负有心人，学弟们终于获得了第十五届全国大学生智能汽车竞赛四轮组国家一等奖。当儿子向我们报告这个好消息时，电话那头自豪的声音能听出来远胜过他自己获胜时的喜悦，让我的内心不禁也升腾起一股爱国情，只有越来越多的年轻人加入到科研行列，将个人梦融入到国家梦、民族梦之中，我们的国家才大有希望啊！

一代人有一代人的使命，一代人有一代人的担当！家“档”作为家风家教的最好教材，以润物细无声的方式滋养着家庭中的每一个成员，不论是以文化人的公公、还是以情动人的爱人和儿子，祖孙三代以不同形式的家“档”呈现出的是共同的情感，与中国无数家庭一起，如涓涓细流般汇聚成爱党爱国爱家的磅礴伟力，共同推进中国式现代化进程！

关于对逾期未接受处理违法暂扣车辆进行报废处理的公告

根据《中华人民共和国道路交通安全法》第十四条、第一百一十二条和《中华人民共和国道路交通安全法实施条例》第九条、第一百零七条之规定，现将事故暂扣的80辆机动车予以公告，请机动车驾驶人、所有人或管理人于本公告

发布之日起3个月内到我队接受处理，逾期未处理的，将依法强制报废。

咸宁市公安局交警支队城区大队
2024年9月18日

序号	颜色特征/车型	车牌号/车架号/公里数
1	雅迪蓝色	鄂L08168//049596
2	比德文粉色	鄂L08657//452264
3	绿驹蓝色	鄂L08028//167981
4	雅迪红色	鄂L08897//003301
5	绿源白色	鄂L08897//003301
6	爱玛灰色	鄂L06831//802801
7	立马灰色	鄂L05B90//Z08524
8	玉骑铃灰色	鄂L0G800//BB0330
9	豪门白色踏板	鄂L19162//HA2280
10	新大洲黑色踏板	鄂L1781Z//000471
11	圣宝龙红色	鄂L1J690//H05857
12	小刀紫色	鄂L16629//601888
13	爱玛白色	鄂L08258//726175
14	小刀红色	鄂L08B82//100665
15	爱玛红色	鄂L19602//628829
16	新雷蓝色	鄂L0A170//101166
17	五羊黑色踏板	鄂L05C25//T02325
18	立马黑色	鄂L13C01//Z05398
19	豪爵红色踏板	鄂L17B31//076705
20	绿驹黑色	鄂L0086N//106845

序号	颜色特征/车型	车牌号/车架号/公里数
21	爱玛白色	鄂L0A193//811288
22	金箭黄色	鄂L0C920//124926
23	大龙黄色踏板	鄂L0188R//100139
24	王派灰色	鄂L77716//991963
25	爱玛蓝色	鄂L08079//501595
26	五羊黑色踏板	鄂L1807Z//18136
27	爱玛白色	鄂L03A39//091484
28	雅迪绿色	鄂L18352//013504
29	雅迪白色	鄂L0H681//D28234
30	比德文蓝色	鄂L0D235//007191
31	大运黑色踏板	鄂L1905V//R10793
32	黑色踏板	鄂L16B30//F01712
33	雅迪红色	鄂L19119//032899
34	新大洲黑色踏板	鄂L1078Y//000941
35	巨龙红色	鄂L0D161//000981
36	雅迪蓝色	鄂L0B793//284866
37	雅迪黑色	鄂L00C79//F02862
38	爱玛红色	鄂L06901//400638
39	新雷黄色	鄂L0D721//000660
40	小刀蓝色	鄂L06279//I434150

序号	颜色特征/车型	车牌号/车架号/公里数
41	立马黑色	鄂L0A175//W18006
42	新日灰色	鄂L06930//030438
43	台铃白色	鄂L18500//262112
44	雅迪蓝色	鄂L0A830//027859
45	豪爵白色踏板	鄂L1078X//J13497
46	新日白色踏板	鄂L1726P//041150
47	立马黑色	鄂L09C37//Z08552
48	绿源黑色	鄂L1D056//076526
49	台铃黑色	鄂L12P81//L14495
50	立马白色	鄂L10758//LAY022
51	新大洲红色踏板	鄂L1029Y//U03932
52	豪爵紫色踏板	鄂L1855D//8565
53	五羊红色踏板	鄂L1192F//024368
54	铃木红色踏板	鄂L0508J//110015
55	豪爵黑色踏板	鄂L0169G//600773
56	爱得乐红色踏板	鄂L1U859//400528
57	红色踏板	//002173
58	钱江红色踏板	//003083
59	圣宝龙白色	//260049
60	凯迪亚黑色踏板	//801602

序号	颜色特征/车型	车牌号/车架号/公里数
61	小刀白色	//000272
62	五星钻豹蓝色	//118614
63	小刀蓝色	//503608
64	星月白色	//101168
65	爱玛蓝色	//390807
66	粉色	//626063
67	爱玛黑色	咸宁LA7737//310457
68	立马蓝色	//228064
69	蓝色	//119632
70	爱玛黑色	咸宁LC5261//409490
71	绿驹红色	咸宁LC7288//003326
72	绿驹白色	//027228
73	小刀红色	//409409
74	新日红色	//033283
75	新雷紫色	//085664
76	比德文绿色	//028664
77	宇锋红色踏板	//BB0330
78	新大洲红色踏板	鄂L1125W//L02163
79	赛阳白色踏板	//L01246
80	嘉陵灰色踏板	//000400